INTERNATIONALE GIN TONIC SPEZIALITATEN
ALS LONGDRINK .

Alles Longdrinks jeweils mit 4 cl. Gin, als Tonic stehen zur Auswahl: /‘_\
Thomas Henry = Fever-Tree Mediterranean = Fever-Tree Indian SPIRITUOSEN-BOUTIQUE

Tommys Gin - aus dem Harz 11,00

Yu Gin 10,00
Knut Hansen 11,00
Berliner Brandstifter 9,00
Skin Gin 12,00

Hartingowe - aus dem Harz 11,00

Mitten im Herzen der Goslarer Altstadt - am unteren Ende der Fuigéngerzone, B | ER } D R | N KS ‘ WEl N ‘ SPR |TZ|G ES SP| R |TS

Monkey 47 10,00 direkt gegeniiber des Pressehauses - finden Sie in unserem Spirituosen-
Paradies fiir anspruchsvolle Geniefier alles rund um erlesenste Spirituosen,
Mermaid 10.00 Brande und Likore der feinsten Destillerien.
Tanqueray No. 10 9,00 www.schnaps-ideen.de
Windspiel 13,00
Siegfried 11,00
o0
IO PT APPARTEMENTS
Gin Sul 9,00
The Botanist 11,00
lllusionist 13,00
Roku Gin 10,00
Gin Mare 12,00
Hendricks 9,00
Le Tribute 13,00
Unser wunderschdnes Fachwerkhaus, ein
Bombay Einzeldenkmal des UNESCO Weltkultur-
mi Idbera Toni erbes, bietet Ihnen mit seiner zentralen
it Goldberg Tonic 5,00 Lage - direkt iiber dem "Kdpi" und mitten in
I der tausendjahrigen Altstadt, nur wenige
a.nqueray . Schritte vom alten, historischen Marktplatz
mit Goldberg Tonic 7,00 entfernt - beste Voraussetzungen fiir einen
erlebnisreichen und gelungenen Aufenthalt
DRY GIN Inhaltsstoffe in unseren Getrénken: im Zentrum der schdnen Kaiserstadt Goslar.

e | 4% 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen
3) mit Antioxidationsmittel 4) koffeinhaltig

5) chininhaltig 6) mit SiiBstoff 7) enthalt eine :
IPrllenylzaltlaninqLIJeII(;j8) Fruchtnektar | WWW. koepl'ap partementS.de




FASSBIERE

Kdnig Pilsener
Bithurger Pils
Kdstritzer Schwarzhier
Benediktiner Hell
Alster, Diesel

Gaffel Kdlsch

0,301. 0,501.

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

0,20 1.

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
2,00

LECKERE SAISONALE WEINSPEZIALITATEN

Einfach mal nachfragen.

WEISSWEIN
Riesling
halbtrocken

Peth-Wetz Rivaner
frisch, trocken

Riesling

feinherh, trocken

Grauburgunder
Hausmarke, frisch, trocken

ROSE

Peth-Wetz d'une nuit
harmonisch, mild, halbtrocken

Chiaretto Bardolino
fruchtig, trocken

SEKT & PROSECCO

Sekt - Hausmarke -11%-
Sekt
Sekt auf Eis

Prosecco auf Eis

0,20I.

4,90

5,50

5,50

4,90

0,201.

5,50

5,50

0,101.
0,751.
0,20 1.

0,20 1.

0,751.

14,50

16,50

16,50

1,00 1.
18,50

0,75 1.

16,50

16,50

FLASCHENBIERE 0,50 1.

Benediktiner Weizen

hell, dunkel, alkoholfrei 4,50

Erdinger Kristallweizen 4,50

Weizen mit Schuss

mit Cola, Saft etc. 4,70

KdPi alkoholfrei 0,33 1. 3,00

ROTWEIN 0,201. 0,75 1.

Merlot 5,50 16,50

vollmundig, trocken

Peth-Wetz

"Assemblage" 5,90 17,50

intensiv, trocken

Nero d'Avola 5,90 17,50

ausdrucksstark, trocken

Primitivo 5,90 17,50

harmonisch, trocken

WEINSCHORLE o0,201.

Weifl oder Rot 4,50

FRISCH GEMIXT

Aperol Spritz 5,50

CHAMPAGNER

Veuve Pelletier Vol. 10,0 %
0,751. 55,00

Veuve Clicquot  Vol. 12,0 %
0,751. 75,00

Moet Chandon  Vol. 12,0 %
0,751. 75,00

SOFTDRINKS HEISSES
Coca Cola"*** 0,301. 3,00 Pott Kaffee 3,00
Coke light oder Zero">***" 0,201.FI. 2,00  Cappuccino 3,50
Fanta"’, Sprite™” 0,201.F. 2,00  Espresso 2,10
Mezzomix 0,201. Fl. 2,00 Espresso - doppelt - 3,90
1,2,3,4,6,7

Energy 0.201. 2,50 Glas Tee - verschiedene Sorten- 3,00
Glas Milch 0,20 1. 1,80
ACQUA MORELLI 0251 260 FRUCHTIGES 0301 290
Mineralwasser - auch still  0,501. 4,90

Apfel,
GOLDBERG Orange,
Tonic’, Bitter Lemon’ Maracuja’,
oder Ginger Ale 0,20 1. 2,60 Saftschorle

SPIRITS & LONGDRINKS

WHISKY & MALT vol % 2c¢l. RUM vol% 2cl.
Jim Beam 40 2,50 Bacardi light dry 37,5 2,50
Paddy Irish Whiskey 40 3,00 Captain Morgan 40 2,50
Tullamore Dew 40 3,00 Havana Club 3 Afos 40 2,50
Jameson 40 3,00 Havana Club 7 Aios 40 3,00
Canadian Club 40 2,50 Meyers Rum 40 3,00
Jack Daniels 40 3,00 Botucal 40 3,70
CENEINES 40 2,50 Don Papa 40 3,70
Glenlivet 40 4,00 Alchemist 40 3,50
Glenmorangy 43 4,00 Kirk & Sweeney Reserva 40 4,50
Glennfiddich 12 years 40 3,00 Wagemut 40,3 5,00
Bowmore 15 years 40 5,00 Santos Dumont X0 40 5,50
Lagavulin 16 years 43 5,50 Ron Centenario 25 40 5,50
Bunnahabhain 12 y. 46,3 4,50

WODKA
Talisker 45,8 3,50
Glen Els - Harz - 43 4,00 U ST s
Laphroaig 40 4,50 Gorbatschow 385 2,10
Dalwhinnie 15years 40 5,50 9 Mile 375 2,60
Highland Park 40 5,00 Basic BARRIQUE 38,2 3,00
BRANDY ALLE SPIRITUOSEN AUCH ALS

LONGDRINK MIT 4 cl. SPIRITS
Oshorne 103 36 3,00 UND EINEM “FILLER"
Oshorne Veterano 36 3,00 NACH WAHL
Veterano Reserva 36 3,50 zzgl. € 1,50

KUMMEL & AQUAVIT

Wilti Kiimmel
Linie Aquavit
Jubi Akvavit

GRAPPA

Grappa Barolo
Mazzetti 1846 Riserva

Grappa Amarone Riserva

PASTIS / ANIS

Plomari Ouzo
Pernod

Ricard

TEQUILA & KORN

Tequila Silver oder Gold
Walti Edelkorn

Fiirst Bismarck

KRAUTER & BITTER

Averna

Campari’

Fernet Branca
Fernet Menta
Jagermeister
Ramazzotti
Underberg

WGilti Klosterkréauter

Stichpimpuli-
hockforcelorum

Ritter Bodo - typisch Harz
Schierker Feuerstein
Amaro

Schmiedefeuer
LIKOR SPECIALS

PIMP YOUR PROSECCO!

PRINZ Quitte Likor
PRINZ Williams Likor
PRINZ Pfirsich Likdr

vol %

35
41,5
40

45
43
40

40
40
40

38
38
38

29
25
39
28
37
30
44
30

35
32
35
30
56

18
25
18

2cl.

2,50
2,50
2,60

3,20
4,80
3,90

2,50
2,50
2,50

2,70
2,50
2,50

2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

2,50
2,60
2,50
2,80
3,00

2,50
2,50
2,50

LIKOR SPECIALS

PRINZ Eierlikor
PRINZ Eierlikor Vanille
PRINZ Salted Caramel

Ramazzotti Cream

LIKORE

Baileys
Sambuca
Sambuca Caffe
Likdr 43

Orgasmus 4cl.
Baileys & Sambuca

"Berliner Luft"
Pfefferminz Likér

OBSTBRANDE

Pircher Apotheker
- Marille

- Williams
- Zwetschge

Unterthurner
Waldhimbeere

PRINZ Marille
PRINZ Birne
PRINZ Haselnuss

Harzer Obstgarten

vol %

15
15
17
17

17
40
32
31

18

40
40
40

39
34
34
34
38

2c¢l.

2,30
2,30
2,50
2,50

2,50
2,50
2,50
2,50
3,90

2,30

3,20
3,20
3,20

2,50
2,30
2,30
2,90
3,20

DIE GANZ BESONDEREN BRANDE...

“PRINZ ALTE SORTEN"

Alte Williams Christ Birne 41

Alte Marille

Alte Haus Zwetschke

Y|
4

3,30
3,30
3,30




